
ЦРНА ГОРА 
ОПШТИНА БЕРАНЕ 
Секретаријат за финансије 
и економски развој 
Број: 06 – 400/25 – 104 
Беране, 18. 02. 2025. године 
 

На основу члана 13. став 2. и 4. Закона о финансирању политичких субјеката и изборних кампања 
("Сл. лист ЦГ" бр. 03/20 и 38/20) и Одлуке о буџету Општине Беране за 2025. годину, Секретар 
Секретаријата за финансије и економски развој, доноси: 
 

ОДЛУКУ 
о висини буџетских средстава за финансирање редовног рада  

политичких субјеката за 2025. годину 
 

Члан 1. 
 

На основу Одлуке о буџету Општине Беране за 2025. годину утврђује се висина буџетских 
средстава која ће се на мјесечном нивоу распоређивати политичким субјектима за финансирање 
редовног рада за 2025. годину. 

Члан 2. 
 

Износ буџетских средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката преносиће се 
политичким субјектима мјесечно, и то: 

 

р/бр 
НАЗИВ 

ПАРТИЈЕ/СТРАНКЕ/ПОКРЕТА 

Број мандата Број 
жена 

20% 60% 20% 
Укупна 

средства за 
2025.годину 

Мјесечно 
Број % 

1 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА НАРОДНА 

ПАРТИЈА 
6 17,65% 2 2.425,72 12.842,05 4.851,44 20.119,21 1.676,60 

2 ПОКРЕТ ЕВРОПА САД 6 17,65% 1 2.425,72 12.842,05 2.425,72 17.693,49 1.474,46 

3 НОВА СРПСКА ДЕМОКРАТИЈА 4 11,76% 2 2.425,72 8.561,36 4.851,44 15.838,52 1.319,88 

4 ДЕМОКРАТСКА ЦРНА ГОРА 4 11,76% 1 2.425,72 8.561,36 2.425,72 13.412,80 1.117,73 

5 
ДЕМОКРАТСКА НАРОДНА 

ПАРТИЈА 
3 8,82% 1 2.425,72 6.421,02 2.425,72 11.272,46 939,37 

6 УЈЕДИЊЕНА ЦРНА ГОРА 1 2,94% 
 

2.425,72 2.140,34 0,00 4.566,06 380,51 

7 БОШЊАЧКА СТРАНКА 2 5,88% 
 

2.425,72 4.280,68 0,00 6.706,40 558,87 

8 
ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА 

СОЦИЈАЛИСТА 
5 14,71% 2 2.425,72 10.701,71 4.851,44 17.978,87 1.498,24 

9 ГГ ЗАТО ШТО ВОЛИМ БЕРАНЕ 2 5,88% 1 2.425,72 4.280,68 2.425,72 9.132,12 761,01 

10 СЛОБОДНА ЦРНА ГОРА 1 2,94% 
 

2.425,72 2.140,34 0,00 4.566,06 380,51 

укупно 34 100,00% 10 24.257,20 72.771,60 24.257,20 121.286,00 10.107,17 

 
 

Члан 3. 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

         
 

СЕКРЕТАР 
   Бојан Радошевић, с.р. 


